
 

 

 
新型コロナウイルス感染拡大に伴う減便について （第６報） 

－ 7 月1 日(水) ～ 7 月31 日(金)の運航計画 － 
 

株式会社ソラシドエア （本社：宮崎県宮崎市 代表取締役社長：髙橋 宏輔） は、新型コロナウイルス

の感染拡大による航空需要の減少に伴い、当社運航便において減便・運休をしておりますが、7 月 1 日

(水) ～ 7 月 31 日(金)につきましては、運航便を増やし、減便･運休している一部の便を運航再開いたし

ます。詳細は、別紙をご参照ください。 

減便対象便をご予約・ご利用予定のお客様には、ご不便・ご迷惑をおかけして申し訳ございませんが、

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

今後も、より安全・安心にご利用いただけるよう、衛生面に十分に配慮し、様々な取り組みを通して新

型コロナウイルス感染防止対策を講じてまいります。 

ご予約の変更･払戻しについては、ホームページのお知らせをご確認ください。 
（https://www.solaseedair.jp/information-others/post-379.html） 

 

■ 対象期間 

2020 年 7 月 1 日(水)～7 月 31 日(金) 

 

■ 減便数 

計 819 便  

減便率 33% （7/1～7/31 間の減便数を元に計算） 

〔 4 月：923 便，5 月：1,612 便，6 月：1,680 便 〕 

今後も、事態の状況を見極めながら、都度適切な対応を図ってまいります。 

 

※ 機内での冷たいドリンクのご提供再開について 

機内サービスの一部は引き続き休止させていただきますが、冷たいドリンク（お茶･リンゴジュース）

のご提供につきましては、感染防止対策を施し 7月1日(水)から再開いたします。 

 

※ お客様へのお願い 

当社便をご利用の際には、お客様同士のご不安解消のため、空港および機内においては、必ず

マスクを着用くださいますようお願いいたします。 
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出発時刻 到着時刻

51 6:40 8:20 ー

53 7:40 9:25 7/1-21，7/27-31

55 9:45 11:25 ー

57 12:00 13:40 ー

59 14:35 16:15 7/1-21，7/27-31

47 15:25 17:05 7/1-21，7/27-31

61 17:15 18:55 ー

63 19:10 21:00 7/1-2，7/4，7/6-9，7/11，7/13-16，7/18，7/20，7/27-30

52 7:35 9:10 7/2-3，7/5，7/7-10，7/12，7/14-17，7/19，7/21，7/28-31

54 10:00 11:35 7/1-21，7/27-31

56 11:55 13:30 ー

48 13:00 14:40 7/1-21，7/27-31

58 14:10 15:55 ー

60 16:45 18:35 7/1-21，7/27-31

62 18:25 20:05 ー

64 19:35 21:15 ー

11 7:10 9:00 ー

13 12:15 14:00 ー

15 14:05 15:50 7/1-21，7/27-31

17 16:30 18:15 ー

21 19:15 21:00 7/1-2，7/4，7/6-9，7/11，7/13-16，7/18，7/20，7/27-30

12 7:35 9:20 7/1-3，7/5，7/7-10，7/12，7/14-17，7/19，7/21，7/28-31

14 9:40 11:25 ー

16 14:40 16:30 ー

18 16:20 18:05 7/1-21，7/27-31

22 18:50 20:35 ー

31 6:55 8:50 ー

33 9:40 11:30 ー

35 13:00 14:50 7/1-2，7/4，7/6-9，7/11，7/13-16，7/18，7/20，7/27-30

39 18:40 20:30 7/1-21，7/27-31

34 9:25 11:10 ー

38 12:05 13:55 ー

40 15:25 17:20 7/1-2，7/4，7/6-9，7/11，7/13-16，7/18，7/20，7/27-30

42 21:05 22:50 7/1-21，7/27-31

89 6:25 8:00 7/1-21，7/27-31

91 10:50 12:25 7/3，7/5，7/10，7/12，7/17，7/19，7/21，7/31

93 14:45 16:20 ー

95 17:55 19:35 7/1-2，7/4，7/6-9，7/11，7/13-16，7/18，7/20，7/27-30

88 8:35 10:10 7/1-21，7/27-31

90 13:00 14:35 7/3，7/5，7/10，7/12，7/17，7/19，7/21，7/31

92 16:50 18:35 ー

94 20:10 21:50 7/1-2，7/4，7/6-9，7/11，7/13-16，7/18，7/20，7/27-30

71 7:25 9:15 ー

73 10:00 11:45 ー

75 13:15 15:05 7/1-21，7/27-31

77 15:15 17:00 ー

79 18:10 20:00 7/1-2，7/4，7/6-9，7/11，7/13-16，7/18，7/20，7/27-30

72 7:20 9:05 7/1-3，7/5，7/7-10，7/12，7/14-17，7/19，7/21，7/28-31

74 10:50 12:35 7/1-21，7/27-31

76 12:20 14:05 ー

78 15:40 17:30 ー

82 20:45 22:30 ー

89便
(310便)羽田 = 鹿児島

鹿児島 ⇒ 羽田

192便
(496便)

89便
(310便)

88便
(248便)

104便
(248便)

羽田 ⇒ 長崎

羽田 = 長崎

長崎 ⇒ 羽田

大分 ⇒ 羽田

羽田 ⇒ 大分

羽田 = 大分

羽田 ⇒ 鹿児島

区間 便名
ダイヤ 路線別

減便数

(全便数*)

羽田 = 宮崎

羽田 ⇒ 熊本

路線 減便対象日

羽田 = 熊本

熊本 ⇒ 羽田

羽田 ⇒ 宮崎

宮崎 ⇒ 羽田

≪別紙１≫ 対象期間：2020 年 7 月 1 日(水)～7 月 31 日(金)     *： 通常時（減便前）の運航便数  



 

 
 

以 上  
 
 

出発時刻 到着時刻

福岡 ⇒ 那覇 99 13:35 15:20 7/1-21，7/27-31

那覇 ⇒ 福岡 98 11:10 12:55 7/1-21，7/27-31

83 9:55 11:25 ー

85 17:45 19:10 ー

84 8:55 10:15 ー

86 19:50 21:10 ー

宮崎 ⇒ 那覇 67 8:55 10:30 ー

那覇 ⇒ 宮崎 68 16:25 17:50 ー

23 8:10 10:20 ー

25 13:40 15:50 ー

29 17:20 19:25 7/1-21，7/27-31

24 11:05 13:05 ー

26 14:45 16:45 7/1-21，7/27-31

30 20:00 22:00 ー

65 11:50 14:05 ー

69 15:00 17:15 7/1-21，7/27-31

66 12:05 14:20 7/1-21，7/27-31

70 16:00 18:15 ー

那覇 ⇒ 石垣 49 17:55 18:55 ー

石垣 ⇒ 那覇 50 19:30 20:30 ー

19 8:00 9:20 7/2-21，7/28-31

27 18:50 20:10 ー

20 9:55 11:15 ー

28 20:35 21:55 7/1-20，7/27-31

37 10:45 12:00 7/1-21，7/27-31

43 19:40 21:00 ー

36 8:45 10:00 ー

44 17:50 19:05 7/1-21，7/27-31

那覇 = 石垣

0便
(62便)

0便
(62便)

路線 区間 便名
ダイヤ

減便対象日

路線別
減便数

(全便数*)

那覇 ⇒ 中部

中部 ⇒ 鹿児島

鹿児島 ⇒ 中部

中部 ⇒ 宮崎

宮崎 ⇒ 中部

鹿児島 ⇒ 那覇

那覇 ⇒ 鹿児島

中部 ⇒ 那覇

宮崎 = 那覇

中部 = 宮崎

中部 = 那覇

中部 = 鹿児島

52便
(124便)

49便
(124便)

52便
(124便)

52便
(62便)

52便
(186便)

鹿児島 = 那覇

神戸 = 那覇

神戸 ⇒ 那覇

那覇 ⇒ 神戸

0便
(124便)

福岡 = 那覇

≪別紙２≫ 対象期間：2020 年 7 月 1 日(水)～7 月 31 日(金)     *： 通常時（減便前）の運航便数  


